
 
Администрация Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                      

 

16.06.2025                                                                                                          № 78  

                                                         

 О внесении изменений в постановление 

Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО от 29.12.2022 № 188 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение качественными 

коммунальными услугами населения 

Некрасовского сельского поселения ЯМР 

ЯО на 2023-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО от 

26.10.2021 № 102 «Об утверждении положения о программно-целевом 

планировании в Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО» Администрация 

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского 

сельского поселения ЯМР ЯО 29.12.2022 № 188 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными 

услугами населения Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 

годы» согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации 

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Некрасовского 

сельского поселения                                                                            А.Н. Сорокин 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

    к постановлению Администрации  

Некрасовского сельского поселения  

от 16.06.2025 № 78 

          

 

Изменение в постановление Администрации Некрасовского 

сельского поселения ЯМР ЯО № 188 от 29.12.2022 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение качественными 

коммунальными услугами населения   Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 

 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования 

подпрограмм» изложить в новой редакции:  

 
Объём 

финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по 

годам 

реализации 

 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования,                         

тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

районный бюджет 14 244,43 4 491,15 5 018,51 4 734,77 

местный бюджет 29 917,33 8 178,72 8 956,75 12 781,86 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 52 197,47 13 066,93 17 258,57 21 871,97 

Перечень 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий, 

входящих в 

состав 

муниципальной 

программы. 

Плановые 

объемы 

финансирования 

подпрограмм  

1. Подпрограмма  «Комплексная программа 

модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства в Некрасовском 

сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 
Источники 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2023 2024 2025 
Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

Районный 

бюджет 
14 244,43 4 491,15 5 018,51 4 734,77 

Местный 

бюджет 
29 917,33 8 178,72 8 956,75 12 781,86 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 

 
52 197,47 13 066,93 17 258,57 21 871,97 

 

Администрация 

Некрасовского 

сельского 
поселения ЯМР 

ЯО 

МУ «Центр 

благоустройства 

и социального 
развития 

Некрасовского 

сельского 
поселения ЯМР 

ЯО» 

 

 

 

 



2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Источник финансирования Всего 

Расходы, предусмотренные в 

местном бюджете (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами 

населения   Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» 

 
подпрограмма «Комплексная программа 

модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства в Некрасовском 

сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 

годы» 

52 197,47 13 066,93 17 258,57 21 871,97 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

Районный бюджет 14 244,43 4 491,15 5 018,51 4 734,77 

Местный бюджет 29 917,33 8 178,72 8 956,75 12 781,86 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 52 197,47 13 066,93 17 258,57 21 871,97 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

Районный бюджет 14 244,43 4 491,15 5 018,51 4 734,77 

Местный бюджет 29 917,33 8 178,72 8 956,75 12 781,86 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3. Внести в подпрограмму «Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Некрасовском 

сельском поселении ЯМР ЯО на 2023-2025 годы» (приложение 1) 

следующие изменения: 

 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      
Источники 

финансирования 

 

Плановый объем 

финансирования 

(тыс. руб.) 

всего 
 

в том числе по 

годам 

2023 2024 2025 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

Районный бюджет 14 244,43 4 491,15 5 018,51 4 734,77 

Местный бюджет 29 917,33 8 178,72 8 956,75 12 781,86 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 

подпрограмме 
52 197,47 13 066,93 17 258,57 21 871,97 

 



3.2 Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2023 2024 2025 

Цель: Обеспечение эффективного функционирования жилищно-коммунального хозяйства Некрасовского сельского поселения, организация 

благоустройства территории Некрасовского сельского поселения, улучшение условий проживания населения. 

 

Задача 1: Организация содержания жилищного фонда 

1.1. 
Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 
2023-2025 

Администрация 

НСП ЯМР ЯО 

Областной бюджет     

Районный бюджет 1 005,10 283,76 354,60 366,74 

Местный бюджет     

Итого по задаче 1 1 005,10 283,76 354,60 366,74 

 
Задача 2: Организация благоустройства и озеленения территории поселения 

2.1. Уличное освещение 2023-2025 
Администрация 

НСП ЯМР ЯО 
 

Областной бюджет     

Районный бюджет 2 958,00 955,00 903,00 1 100,00 

Местный бюджет 1 030,01 40,00 286,46 703,55 

2.2. Скашивание травы 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет     

Местный бюджет 44,83 44,83   

2.3. Борьба с борщевиком Сосновского 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет 1 393,77 208,25 283,31 902,21 

Районный бюджет     

Местный бюджет 240,00 240,00   

2.4. Уборка несанкционированных свалок 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет 209,28 56,04 77,50 75,74 

Местный бюджет 209,28 56,04 77,50 75,74 

2.5. Спиливание деревьев 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет     

Местный бюджет 241,65 141,65 100,00  

2.6. 
Приобретение материалов и инвентаря для 

благоустройства поселения, приобретение 
2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

Областной бюджет     

Районный бюджет 149,99   149,99 



энергосберегающих светильников 

уличного освещения 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 
Местный бюджет 267,15 267,15   

2.7. 
Приобретение и изготовление 

вешалов, урн, заборов к домам 
2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет     

Местный бюджет 23,91 23,91   

2.8. 
Реконструкция, строительство 

шахтных колодцев 
2023-2025 

Администрация 

НСП ЯМР ЯО 
 

Областной бюджет     

Районный бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00 

Местный бюджет     

2.9. Аренда тракторов, бульдозера, вышки 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет 342,00  250,00 92,00 

Местный бюджет 177,95 177,95   

2.10. 
Аккорицидная обработка территории 

от клещей 
2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет     

Местный бюджет 77,73 37,00 40,73  

2.11. Расходы по благоустройству 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет 1 259,29 503,08 756,21  

Местный бюджет 2 749,52 385,00 1 224,38 1 140,14 

2.12. 

Обеспечение деятельности МУ 

«Центр благоустройства и 

социального развития НСП ЯМР ЯО» 

2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет 85,05 85,05   

Районный бюджет 2 875,90 797,07 748,53 1 330,30 

Местный бюджет 19 901,63 5 957,07 6 875,40 7 069,16 

2.13 Договора подряда 2023-2025 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет 200,00  200,00  

Местный бюджет 257,23 257,23   



2.14 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий по проекту 

«Наши дворы» на территории НСП: 

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома                                    

п. Михайловский, ул. Ленина, у д.5  

2023 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет 30,67 30,67   

Районный бюджет     

Местный бюджет 4,99 4,99   

2.15 

Оборудование пляжа (установка 

туалета – 2 шт. и кабина для 

переодевания) 

2023 

 
МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет 73,10 73,10   

Районный бюджет     

Местный бюджет     

2.16 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий по проекту 

«Наши дворы» на территории НСП:  

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома                                    

п. Михайловский, ул. Ленина, у д.5 

(парковка);   

Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома                                    

п. Михайловский, ул. Лесная, у д. № 3 

2024 

Администрация 

НСП ЯМР ЯО 
 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет 3 000,00  3 000,00  

Районный бюджет     

Местный бюджет 0,00  0,00  

2.17 

Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий по проекту 

«Наши дворы» на территории НСП:  

Благоустройство дворовой территории 

Ярославский район, п. Михайловский, 

ул. Ленина, д 4  

 

2025 

Администрация 

НСП ЯМР ЯО 

 

Областной бюджет 3 453,13   3 453,13 

Районный бюджет     

Местный бюджет 3 269,17   3 269,17 

Итого по задаче 2, в т ч.: 

 

ИТОГО: 45 125,22 10 541,07 15 023,02 19 561,13 

Областной бюджет 8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

Районный бюджет 8 594,46 2 511,19 3 135,24 2 948,03 

Местный бюджет 28495,05 7 632,82 8 604,47 12 257,76 

 

3.1 Содержание бани 
2023-2025 

 

МУ «Центр 

благоустройства и 

социального развития 

НСП ЯМР ЯО» 

Областной бюджет     

Районный бюджет 4 644,87 1 696,20 1 528,67 1 420,00 

Местный бюджет 1 422,28 545,90 352,28 524,10 



    Итого по задаче 3 6 067,15 2 242,10 1 880,95 1 944,10 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ: 

ВСЕГО: 52 197,47 13 066,93 17 258,57 21 871,97 

Областной бюджет 8 035,71 397,06 3 283,31 4 355,34 

Районный бюджет 14 244,43 4 491,15 5 018,51 4 734,77 

Местный бюджет 29 917,33 8 178,72 8 956,75 12 781,86 



 

 

 


